Проект договора представлен для лота №1
ДОГОВОР   АРЕНДЫ
ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА   N____

с. Кунашак

                                        «____»_____________201_ г.

Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального  района, выступающий от имени Муниципального образования «Кунашакский муниципальный район», в лице руководителя Сатыбалдина Рустама Канифовича, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем Арендодатель, с одной стороны и ___________________________________________, именуемое «Арендатор», в лице __________________________, действующего на основании ____________, с другой  стороны, именуемые вместе «Стороны», на основании результатов открытого аукциона на право заключения договора аренды движимого имущества, отраженного в протоколе №__ рассмотрения заявок  от _________. по        Лоту №____ заключили настоящий договор о нижеследующем:

:

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Арендодатель обязуется передать, а Арендатор обязуется принять в аренду движимое имущество –
	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Местонахождение
	Год постройки

	1
	кран автомобильный КС-45721 (идентификационный номер Х89692901700АV4208, государственный регистрационный знак Е341ВР 174, паспорт транспортного средства серия 74 МЕ № 467614)
	Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак,
	Год выпуска 2007

, согласно приложению 1 к настоящему договору, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию Кунашакский муниципальный район» (далее – Имущество).

1.2. Имущество будет использоваться для личный целей арендатора.

1.3. Неотделимые улучшения  Имущества, произведенные арендатором, возмещению не подлежат.

2. Обязанности сторон

2.1. Арендодатель обязуется:
2.1.1. Передать Имущество по акту приемки-передачи (Приложение 2), подписываемого уполномоченными представителями сторон настоящего договора.
2.1.2. В случае прекращения Договора принять Имущество от Арендатора по акту приема-передачи.

2.1.5. В целях сохранности и получения гарантий возмещения убытков от причинения ущерба застраховать Имущество за счет собственных средств.

2.2. Арендатор обязуется:

2.2.1. Использовать имущество исключительно по его прямому назначению в соответствии с настоящим договором.

2.2.2. Содержать имущество в полной  исправности и обеспечить охрану имущества.

2.2.3. Своевременно за счет собственных  средств производить текущий ремонт и капитальный ремонт имущества.

2.2.4. Не проводить   переоборудования и других капитальных ремонтных работ без согласия Арендодателя. Неотделимые улучшения арендуемого имущества производить только с письменного разрешения Арендодателя.

2.2.5. Если  арендуемое имущество в результате действий Арендатора или непринятия им необходимых и своевременных мер придет в аварийное состояние, то Арендатор восстанавливает его своими силами, за счет своих средств,  или возмещает ущерб, нанесенный Арендодателю, в установленном законом порядке.

2.2.6. В установленные договором сроки производить расчеты по арендной плате, в соответствии с разделом 3 настоящего договора, а так же регулярно вносить плату за эксплуатационное и коммунальное обслуживание согласно предъявленным счетам той организации, которой принадлежит данное право (на основании заключенных договоров).

2.2.7. Самостоятельно оплачивать налог на добавленную стоимость на арендную плату.

2.2.8. Обеспечивать представителям Арендодателя по первому  требованию беспрепятственный доступ для осмотра Имущества и соблюдения условий Договора.

2.2.9. При изменении организационно-правовой формы, наименования, юридического адреса, банковских реквизитов или его реорганизации, а также лишения лицензии на право заниматься его деятельностью Арендатор обязан в десятидневный срок уведомить Арендодателя о таких изменениях.

2.2.10. Письменно сообщить  Арендодателю не позднее, чем за два месяца о предстоящей передаче Имущества, как в связи с истечением срока действия Договора, так и при его досрочном прекращении.

2.2.11. В случае прекращения настоящего Договора передать Имущество по акту приема-передачи в сроки, установленные Арендодателем, в надлежащем виде, со всеми произведенными неотделимыми улучшениями.

2.2.12. Сдавать арендуемое имущество в субаренду только по результатам торгов.

3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Арендатор своевременно производит арендные платежи в сумме ___ (_______________) рублей ___ копеек в месяц, арендная плата в год составляет ________ (_______________) рублей ___ копеек, без учета налога на добавленную стоимость, путем их перечисления  на расчетный счет Арендодателя.

3.2. Оплата производится   ежемесячно  путем  перечисления Арендатором арендной платы на расчетный счет Арендодателя по реквизитам: УФК МФ РФ по Челябинской области (Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района)                                   р/счет 40101810400000010801, БИК 047501001, ИНН 7433006848, КПП 743301001, ОКАТО 75236830000 КБК77211105075051000120. не позднее 10 числа каждого месяца,  начиная  с первого месяца  аренды.

3.3. Арендная плата может быть пересмотрена досрочно по соглашению сторон, но не чаще одного раза в год с учетом изменения индекса потребительских цен, и может быть пересмотрена только в сторону увеличения.

Сторона, выступившая инициатором пересмотра арендной платы должна предупредить об этом не позднее, чем за месяц.

3.4. Стоимость неотделимых улучшений, произведенных Арендатором без разрешения Арендодателя, возмещению не подлежит.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания. Условия настоящего договора распространяются на отношения, возникшие с даты подписания договора. Срок аренды устанавливается  с "___" ________ 20__ г.  по  "___" ________ 20_ г.

4.2. По истечении срока договора и выполнении всех его условий Арендатор имеет преимущественное право на возобновление договора.

4.3. Письменно сообщить Арендодателю, не позднее, чем за две недели, о предстоящей передаче имущества как в связи с окончанием срока договора,  так и при досрочном расторжении договора,  и сдать имущество по акту в исправном состоянии, с учетом нормального износа.

4.4. Изменение  условий договора, его расторжение и прекращение допускаются по соглашению сторон. Вносимые дополнения и изменения рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются дополнительным соглашением.

4.3. Арендодатель оставляет за собой право досрочного расторжения договора, предупредив арендатора о своем решении  за два месяца.

4.4. Договор  аренды подлежит досрочному расторжению по требованию Арендодателя, а Арендатор:

4.4.1. При использовании имущества в целом или его части не в соответствии с условиями договора аренды;

4.4.2. Если Арендатор умышленно или по неосторожности ухудшает состояние имущества;

4.4.3. Если  Арендатор  не  внес  арендную  плату в течение двух  месяцев подряд.
4.5. Договор может быть расторгнут в силу форс-мажорных (непреодолимых) обстоятельств.

4.6. Споры, вытекающие из настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров, при  недостижении согласия, неисполнении или ненадлежащем исполнении условий настоящего договора одной из сторон, договор, может быть, расторгнут в арбитражном суде в установленном законом порядке.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством, действующим на территории Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

6.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Арендодатель: Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального  района, 456730, Кунашакский район, с. Кунашак , ул. Ленина, 103, тел. 8(35148) 3-10-41, ИНН/КПП 7433006848/743301001
Арендатор: ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Подписи сторон:

 Арендодатель
     Арендатор

 ________________

     ________________
Приложение 1

к договору аренды

движимого имущества

от _______________ №___

Перечень имущества передаваемо в аренду
	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Местонахождение
	Год постройки

	1
	кран автомобильный КС-45721 (идентификационный номер Х89692901700АV4208, государственный регистрационный знак Е341ВР 174, паспорт транспортного средства серия 74 МЕ № 467614)
	Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак,
	Год выпуска 2007

Руководитель

______________

Приложение № 2
к договору аренды  движимого имущества №__________
от "___" ________ 201_ г.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

с. Кунашак

от «____» _________ 201_г.

Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального  района, выступающий от имени Муниципального образования «Кунашакский муниципальный район», в лице руководителя Сатыбалдина Рустама Канифовича, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем Арендодатель, с одной стороны и ___________________________________________, именуемое «Арендатор», в лице __________________________, действующего на основании ____________, с другой  стороны, именуемые вместе «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. "Арендодатель" передает, а "Арендатор" принимает во временное пользование движимое имущество:

	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Местонахождение
	Год постройки

	1
	кран автомобильный КС-45721 (идентификационный номер Х89692901700АV4208, государственный регистрационный знак Е341ВР 174, паспорт транспортного средства серия 74 МЕ № 467614)
	Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак,
	Год выпуска 2007

2. Имущество передается в состоянии, известном Арендатору.

3. Арендатор претензий по поводу качества, технического состояния и функциональных свойств Имущества не имеет.

Подписи сторон:

   Арендодатель
                     Арендатор

   ____________

         ____________